quibus salus nostra processit et in quibus assidue curare se possint anime
deuotorum; licet igitur lancea et claui predicti aliaque ipsius passionis saluti flue instrumenta
sint a cunctis Christi fidelibus utiliter veneranda et de ipsa etiam passione in eadem ecclesia
solennia annis singulis officia celebrentur et fiant, dignum tamen reputamus et conueniens,
si de ipsius passionis specialibus instrumentis et presertim inpartibus, in quibus instrumenta
ipsa dicuntur haberi, solenne et speciale festum celebretur et fiat, nosque illos Christi fide-
les, quia aliqua ex instrumentis ipsis habere se gaudent, in eorum deuotione diuinis affecti-
bus atque muneriribus specialiter foueamus. Hanc oblata nobis nuper pro parte carissimi in
Christo filii nostri Karoli Romanorum et boemie Regis illustris petitio continebat, quod ipse
inter sacras reliquias, que imperiales vulgariter nuc pantur, queque tanquam pretiosissimus
imperii Romani thesaurus consueuerunt per Roma-
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num regem seu imperatorem, qui est pro tempore, conseruari ac reuerendissimo etiam ho-
nore habet in sua custodia predictam sacratissimam lanceum nec non unum ex clauis pre-
dictis (a) prout predecessores sui clare memorie catholici romani reges seu imperatores
etiam haberunt, et quod ad ipsas reliquias habetur in illis partibus magna deuotio et concur-
sus etiam populorum. Quare ductus rex velut princeps catholicus Zelo deuotionis accensus
nobis numiliter supplicauit, ut de ipsis lancea et clauis tam pro eorum veneratione majori
quam pro romani imperii fauore et honore precipuo festum in Alamannia et Boemie partibus
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perpetuo celebrari statuere et precipere dignaremur. Nos itaque cupientes quod ipsi lancea
atque claui in partibus maxime, in quibus habentur et conseruantur, tanto ab ipsis Christi
fidelibus deuotius venerentur, quanto pro ipsis sanctis reliquiis celebriorem altissimo cultum
viderint exhiberi, lancea et clauis deuotis quoque ejusdem regis supplicationibus
(a) Speer und Nagel nebst andern Reichs Kleinodien sind iezt zu Nürnberg verwahret.
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inclinati apostolica auctoritate statuimus et etiam ordinauimus, quod ad ipsius saluatoris
nostri laudem et gloriam dicteque passionis sue reuerentiam gloriosam depremissis lancea
et clauis et sub eorum vocabulo proprium festum cum speciali officio per aliquot prelatos
catholicus et alios pagine diuine peritos, quos idem rex ad hoc eligendos duceret ordinando
sexta feria post octauam resurrectionis Dominice annis singulis a Christi fidelibus in eis
Alamannie et Boemie partibus perpetuo solenniter celebraretur, et ut fideles ipsi ad venera-
tionem ipsorum lancee et clauorum feruentius animarentur, eoque ad ecclesiam vel capell-
am, in qua forent et ad celebrationem festi et officii predictorum libentius confluerent, quo
ibidem uberius dono celestis gratie conspicerent se refectos de omnipotentis Dei misericor-
dia et beatorum Petri et Pauli a postolorum ejus auctoritate confisi, vere omnibus credenti-
bus et confessis, qui in die festi hujusmodi ipsam ecclesiam vel capellam, in qua lancea et
claui ipsi forent, ut prefertur, deuote visitarent annuatim
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tres annos et tres quadragenas singulis videlicet ipsius festi diebus, quibus ecclesiam vel
capellam ipsam visitarent, eis vero qui eadem die in missa et singulis horis Canonicis ubi-
cumque in presentia dicti Regis et successorum suorum Catholicorum Romanorum Regum
seu Imperatorum, qui pro tempore forent, diuinis interessent tam in Missa, quam in singulis
horis eisdem centum dies in qualibet videlicet missa et singulis horis eisdem, quibus in pre-
sentia Regis vel successorum suorum predictorum diuinis ipsis interessent, ut prefectur de
injunctis eis penitentiis duximus misericorditer relaxando. Quocirca fraternitatem vestram
monemus et hortamur in Domino per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus singuli
vestrum premissa, cum ad notitiam vestram peruenerint, in singulis vestris ciuitatibus et
Diocesibus per vos, vel alios, ubi et quando vobis expedire videbitur, solenniter publicare
curetis, dictumque festum prefata die annis sin-
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gulis, ut premittitur celebretis et faciatis ab aliis celebrari. Datum Avinion Id. Februarii ponti-
ficatus nostri anno secundo.
Weil der Papst in der zahl der Vielheit von den Nägeln redet, so ist zu vermuthen, daß in
Brehmen sowohl als zu Bamberg weiters in Cärnthen (wo man jährlich den 3ten Freytag
nach Ostern Kirch- oder Walfarth auf S. Ulrich, Helena, Veit und Lorenzberg, als an der 3
Nägeltag hält, Valvassor Beschreib. Cärnthens p. 4) und andern Orten deß Teutschlandes
auch dergleichen gewesen, mithin die obige Zahl deß Fontanini leicht zu vermehren seye.
Und doch hat gleichwohl keiner von allen ein Sicherungs-Zettel bey sich, auch unser
Feuchtwangischer das Unglück, daß seine Figur nicht einmal mit andern reime. Denn dieser
ist spitzig, Jo Taulerus aber c. 34, der betrachtet, daß Leydens Christi nebst andern gibt
diese Nägel stumpf und breit an. Geliebter Kürze halben aber enthält man sich von diesen
und andern Reliquien ein mehrers zu sagen.
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4 Cap. XIV